
 

                                                                                                                                                                                                                    
 

Муниципальное казенное учреждение 

«Управление образования Администрации Молчановского района Томской области» 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Молчановская средняя общеобразовательная школа №1» 

П Р И К А З 
 

03.10.2024 с. Молчаново                                 №90 

 
О проведении мероприятий по оценке качества образования в МАОУ 

«Молчановская СОШ №1»  в 2024-2025 учебном году 

 

        В целях получения достоверной информации и информирования всех 

участников образовательного процесса о состоянии и динамике качества образования, 

а также повышения качества образования учащихся МАОУ «Молчановская СОШ 

№1»,  во исполнение распоряжений Департамента общего образования Томской 

области от 04.09.2024  № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества 

образования в общеобразовательных и профессиональных  образовательных  

организациях Томской области  в 2024-2025 учебном году» и от 30.09.2024 №1377 «О 

внесении изменений в распоряжение Департамента образования Томской области от 

04.09.2024  № 1241 «О проведении мероприятий по оценке качества образования в 

общеобразовательных и профессиональных  образовательных  организациях Томской 

области  в 2024-2025 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мероприятия по  оценке качества образования (далее – ОКО) в 

МАОУ «Молчановская СОШ №1» (далее - ОО) согласно плану-графику (приложение 

1). 

2. Назначить школьным координатором по проведению ОКО Тимохину 

Л.А., заместителя директора по УВР. 

3. Тимохиной Л.А. 

3.1. Организовать проведение ОКО в ОО. 

3.2. Осуществлять контроль за соблюдением порядка проведения 

(положение, регламент) процедуры ОКО. 

3.3. Организовать работу по подготовке школьных комиссий по оцениванию 

ответов на задания процедур ОКО, требующих оценивания на уровне ОО. 

3.4. Подготовить кабинеты для проведения мероприятий ОКО. 

3.5. Назначить организаторов в аудитории проведения процедуры ОКО, 

возложив на них обязательства по обеспечению порядка в кабинете во время 

проведения процедуры ОКО. 

3.6. Обеспечить независимый контроль за проведением мероприятий ОКО с 

привлечением независимых наблюдателей с соблюдением условия отсутствия 

конфликта интересов. 

3.7. Привлечь независимых общественных наблюдателей из числа 

родительской общественности. 

3.8. Организовать проверку ответов участников по стандартизированным 

критериям с предварительным коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию 



в соответствии с представленной инструкцией, в случае если оценочная процедура 

требует проверки на уровне ОО, либо загрузить необходимые материалы в 

информационную систему (работы учащихся, протоколы, анкеты и др.) в 

соответствии с требованиями проведения процедуры ОКО.  

3.9. Организовать работу по информированию всех участников о целях и 

задачах мероприятий ОКО и об использовании полученных результатов. 

3.10. Вести работу по формированию позитивного отношения к мероприятиям 

ОКО. 

3.11. Провести анализ результатов мероприятий ОКО. 

3.12. Организовать работу по принятию управленческих решений по итогам 

анализа результатов мероприятий ОКО. 

4. В целях оптимизации количества и упорядочивания системы 

проводимых мероприятий ОКО, минимизации нагрузки на обучающихся разработать 

единый график проведения оценочных процедур на текущий учебный год и 

разместить его на официальном сайте ОО в срок не позднее 15 октября 2024 года, 

ссылку  отправить Студенковой С.М. в срок до 20.10.2024 года. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Приложение №1 «График мероприятий по оценке качества образования на 

региональном и федеральном уровнях»; 

Приложение №2 «График мероприятий по оценке качества образования на 

школьном уровне». 

          

Директор       Т.С.Кологривова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №1 к приказу №90 от 03.10.2024 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия по 

оценке качества 

Цель Вид оценки 

(уровень 

проведения) 

Сроки 

проведения 

 Общеобразовательные 

предметы/направления 

оценки 

Класс ОО, 

участвующие в 

оценочной 

процедуре 

1. Региональная 

диагностика 

проблемных зон 

академических 

учебных достижений 

обучающихся ОО по 

отдельным 

общеобразовательным 

предметам 

-информирование 

органов местного 

самоуправления, 

осуществляющих 

управление в сфере 

образования, 

образовательных 

организаций, 

родителей (законных 

представителей) о 

конкретных 

предметных дефицитах 

конкретных 

обучающихся, 

выделение групп риска 

получения низких 

результатов по 

отдельным предметам, 

формирование для 

выделенных групп 

Внешняя 

(региональный) 

18.12.2024 

резервный 

день 

26.12.2024 

Физика 8 Все ОО, 

реализующие 

программы 

основного 

общего 

образования 

 

 

 

 

24.12.2024 

Резервный 

день 

26.12.2024 

 

Химия 9 Все ОО, 

реализующие 

программы 

основного 

общего 

образования 

 

 

 

 



дополнительных мер 

поддержки, через 

реализацию сетевых 

образовательных 

программ, 

профессиональной 

поддержки отдельных 

педагогов 

 19.12.2024 

и 20.12.2024 ( в 

случае 

невозможности 

проведения в 

один день) 

резервный 

день  

26.12.2024 

Информатика 10 Все ОО, 

реализующие 

программы 

среднего  

общего 

образования 

 

 

 

 

2 Всероссийские 

проверочные работы 

(ВПР) 

-обеспечение единства 

образовательного 

пространства в РФ; 

-обеспечение 

государственных 

гарантий уровня и 

качества образования 

на основе единства 

обязательных 

требований к 

результатам освоения 

основных 

образовательных 

программ в 

соответствии с 

федеральными 

государственными 

стандартами и 

федеральными 

основными 

общеобразовательными 

программами 

Внешняя 

(федеральный) 

11.04.2025-

16.05.2025 

(11.04.2025-

24.04.2025  в 

компьютерной 

форме) 

Учебные предметы в 

соответствии с 

федеральным 

графиком 

4-7 

классы, 

8-10 

классы 

Все ОО, 

реализующие 

основные 

образовательные 

программы 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего общего 

образования 



   Приложение 2 

к приказу  № 90 от 03.10.2024 
 

График оценочных мероприятий 

МАОУ «Молчановская СОШ №1» на 2024-2025 учебный год. 

 

Уровень Учебный предмет Класс Дата Форма 

Начальное общее образование 

Школьный Определение 

готовности к 

обучению на уровне 

начального общего 

образования 

1 21.10.2024 

 

Диагностическая 

работа 

Школьный Русский язык 1 19.05.2025 Списывание 

Школьный Математика 1 14.05.2025 Контрольная работа 

Школьный Математика 2 17.10.2024 Контрольная 

   17.12.2024 работа 

   13.03.2025  

   15.05.2025  

Школьный Русский язык 2 22.10.2024  

   19.12.2024 Диктант с 

   18.03.2025 грамматическим 

   13.05.2025 заданием 

Школьный Английский язык 2 14-18.10.24 Контрольная 

   16-20. 12.24 работа 

   17-21.03.25  

   19-23.05.25  

Школьный Математика 3 16.10.2024 Контрольная 

   18.12.2024 работа 

   12.03.2025  

   14.05.2025  

Школьный Русский язык 3 23.10.2024  

   19.12.2024 Диктант с 

   19.03.2025 грамматическим 

   19.05.2025 заданием 

Школьный Английский язык 3 14-18.10.24 Контрольная 

   16-20. 12.24 работа 

   17-21.03.25  

     

   19-23.05.25  

Школьный Английский язык 4 14-18.10.24 Контрольная 

   16-20. 12.24 работа 

   17-21.03.25 

19-23.05.25 

 



Школьный Математика 4 17.10.2024 

17.12.2024 

13.03.2025 

Контрольная 

работа 

 

Школьный Русский язык 4 22.10.2024 

19.12.2024 

18.03.2025 

Диктант с 

грамматическим 

заданием  

Федеральный Окружающий мир 4 Апрель-май 

2025 

ВПР 

Федеральный Математика 4 Апрель-май 

2025 

ВПР 

Федеральный Русский язык 4 Апрель-май 

2025 

ВПР 

Федеральный Литературное 

чтение 

4 Апрель-май 

2025 

ВПР 

Федеральный Английский язык 4 Апрель-май 

2025 

ВПР 

 

Основное общее образование 

Школьный Математика 5 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 5 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Школьный Немецкий язык 5 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Школьный Русский язык 5 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Федеральный Русский язык 5 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Математика 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Биология 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный История 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Литература 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Английский язык 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Немецкий язык 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Биология 5 Апрель  

2025 

ВПР 



Федеральный География 5 Апрель  

2025 

ВПР 

Федеральный Русский язык 6 Апрель 2025  ВПР 

Федеральный Математика 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Биология 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный История 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Обществознание 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Литература 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Английский язык 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Биология 6 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный География 6 Апрель 2025 ВПР 

Школьный Математика 6 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Биология 6 14.05.2025 Контрольная  работа  

Школьный Русский язык 6 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Школьный Английский язык 6 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Федеральный История 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Русский язык 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Математика 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Обществознание 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Литература 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Английский язык 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Немецкий язык 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный География 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Биология 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Физика 7 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Информатика 7 Апрель 2025 ВПР 

Школьный География 7 10-20.12.24 Тест 

Школьный Математика 7 10-25.12.24 Контрольная 

работа 



Школьный Русский язык 7 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Школьный Биология 7 17.05.2025 Контрольная 

работа 

Школьный Физика 7 16-20.12.2024 Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 7 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Школьный Немецкий язык 7 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Федеральный Русский язык 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Математика 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный История 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Обществознание 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Английский язык 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Немецкий язык 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Литература 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный География 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Биология 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Химия 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Физика 8 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Информатика 8 Апрель 2025 ВПР 

Школьный Биология 7 16.05.12.25 Контрольная работа 

Школьный География 7 10-20.12.24 Тест 

Школьный Математика 8 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 8 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Школьный Немецкий язык 8 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19.23.05.25 

Контрольная 

работа 

 



Школьный Русский язык 8 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

 

Школьный Программирование 8 20.12.2024 Контрольная работа 

 

Школьный Физика 8 10-20.12.2024 Контрольная 

работа 

Школьный Информатика 8 13.05.2025 

 

Контрольная 

работа 

Региональный Физика 8 18.12.2024 

(резерв 

26.12.2024) 

Диагностика 

достижений 

Региональный Химия 9 24.12.2024 

(резерв 

26.12.2024) 

Диагностика 

достижений 

Школьный Математика 9 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Программирование 9 16.12.2024 Контрольная работа 

 

Школьный Русский язык 9 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Школьный Информатика 9 13.05.2025 

 

Контрольная 

работа 

Школьный Биология 9 25.04.2025 Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 9 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Среднее общее образование 

Школьный Математика 10 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Русский язык 10 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Школьный Биология 10 13.05.2025 Контрольная 

работа 

Школьный Информатика 10 15.05.2025 

 

Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 10 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

Школьный География 10 10-20.12.24 Тест 

Школьный Физика 10 10-20.12.2024 Контрольная 

работа 

Региональный Информатика 10 19.12.2024 и 

20.12.2024 

Диагностика 

достижений 



(резервый 

день 

26.12.24) 

Федеральный Русский язык 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Математика 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный История 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Обществознание 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный География 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Физика 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Химия 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Литература 10 Апрель 2025 ВПР 

Федеральный Английский язык 10 Апрель 2025 ВПР 

Школьный Математика 11 10-25.12.24 Контрольная 

работа 

Школьный Русский язык 11 16-22.12.24 

 

Контрольная работа 

работа 

Школьный Информатика 11 14.05.2025 

 

Контрольная 

работа 

Школьный Химия 11 17.12.2024 Контрольная 

работа 

Школьный Биология 11 16.04.2025 Контрольная 

работа 

Школьный Английский язык 11 14-18.10.24 

16-20.12.24 

17-21.03.25 

19-23.05.25 

Контрольная 

работа 

 

 


		2024-10-10T17:13:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛЧАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




